РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Крутишинского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 февраля  2017  г.                                                                                            №  10

с. Крутишка

Об       усилении       мер         пожарной
безопасности      в      жилом      секторе
Крутишинского сельсовета в 2017 году
     С целью предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в  жилом  секторе  сельсовета в  2017 году ,  на основании  пункта  17 статьи 36,  статьи   43  Устава муниципального образования Крутишинский   сельсовет  Шелаболихинского  района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Провести  работу среди населения  по пропаганде  противопожарных  мер  путем размещения  инструкций  в публичных местах  и путем выдачи  памяток о соблюдении правил пожарной безопасности  гражданам сельсовета.
     2. Организовать очистку от мусора  хозяйственных проездов  и содержание их  в рабочем состоянии.
    3. Рекомендовать депутатам Крутишинского сельского Совета депутатов  произвести на  своих избирательных округах    осмотр жилищ  людей  престарелых, малоимущих, одиноких  и  других  категорий  граждан, в  домах  которых  могут  произойти  пожары  из-за  неосторожного  обращения  с  огнем, использования  самодельных  обогревательных  приборов.
 4. Рекомендовать  мастеру ООО «ЭКО»  Ельчанинову А.Н., оказывающему услуги  водоснабжения, обеспечить  беспрепятственный  проезд  к водонапорным башням, а также приспособлениям  для отбора  воды  пожарной техникой в любое время года.
     5.  Рекомендовать  ОП 82 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «18 ОФПС по Алтайскому краю»:

     активизировать работу по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей в жилом секторе;

     организовать  тщательные проверки  противопожарного  состояния  помещений жилого  сектора;

     обеспечить боеготовность пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, организацию круглосуточного дежурства на ней;

     организовать тушение пожаров в случае их возникновения.

     6. Гражданам, проживающим  на  территории  сельсовета:

 обеспечить в своих домовладениях наличие  первичных  средств  пожаротушения  и  противопожарного  инвентаря  в  помещениях  и  строениях, находящихся  в  их  собственности;

запретить применение  для обогрева  жилых помещений  самодельных  электронагревательных приборов.

Глава сельсовета                                                                                       С.И.Исаенко